Publicação: Transparência Ativa em 12 de fevereiro de 2025

 Autenticidade

Documento assinado eletronicamente sob fundamentação, por:
SABLINA PRADO DE ASSIS SILVA VARGAS | Diretora Substituta

Data da Assinatura:
12 de fevereiro de 2025 as 15:04 (America/Sao_Paulo)

Tipo de Documento:
Portaria

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais
Campus Ponte Nova

PORTARIA Nº 0529/IFMG, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2025

Dispõe  sobre  a  autorização  para  dirigir  veículo
oficial do IFMG - Campus Ponte Nova.

A  DIRETORA  SUBSTITUTA  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE  EDUCAÇÃO,  CIÊNCIA  E
TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS – CAMPUS PONTE NOVA, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pela Portaria IFMG nº 475, de 06 de abril de 2016, publicada no DOU de 15
de  abril  de  2016,  Seção  2,  pág.17,  retificada  pela  Portaria  IFMG nº  805,  de  04  de  julho  de
2016, publicada no DOU de 06 de julho de 2016, Seção 2, pág. 22, e pela Portaria IFMG nº
1078 de 27 de setembro de 2016, publicada no DOU de 04 de outubro de 2016, Seção 2,
pág. 20 e o que consta no Processo nº 23718.000141/2025-16,

RESOLVE

Art. 1º  Autorizar o servidor LUCIANO VILAS BOAS ESPIRIDIÃO, ocupante do
cargo Professor EBTT, matrícula SIAPE nº 2093234, lotado no IFMG - Campus Ponte Nova, a
dirigir,  no interesse do serviço e  no exercício  de suas próprias  atribuições,  os  veículos
oficiais:

Modelo Hyundai HB20S, placa TCW-4D94, cor preto; e
Modelo FIAT Doblò Essence 1.8, placa JJL 1499, cor branca.

Art. 2º Fica revogada a Portaria nº 49, de 30 de agosto de 2023.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

https://sippag.ifmg.edu.br/portarias/visualizar/?pk=1765&ano=2025&numero=529&hash=60225165cadd7db79a15f6029ea5108d